
-1- 

 

    ZPRAVODAJ   

                Květen 2025  

 

Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, 

okres Šumperk, příspěvková organizace 

 

Horní Studénky 93     Tel. MŠ: 739 828 604   

789 01 Zábřeh      Tel. ZŠ: 732 969 921 

---------------------     Tel. ŠD: 731 319 985 

IČO: 75029073     E-mail: zs.h.studenky@rps.cz 

č.ú.: 115-8704810227/0100                                      Web: www.zsamshornistudenky.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2025 / 2026 

Zápis dětí do mateřské školy proběhne ve středu 7. 5. 2025 v době od 15:00 do 16:00.  

Žádost pro zápis lze doručit následujícími způsoby: 

- osobní návštěvou ve škole ve středu 7. 5. 2025 v době od 15:00 do 16:00 (v případě potřeby 

je možné dohodnout jiný termín na tel. čísle: 732 969 921) 

- e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce na e-mail: zs.h.studenky@rps.cz. 

Bez uznávaného elektronického podpisu je nutné, aby Žádost o přijetí zákonný zástupce do 

5 dnů potvrdil, jinak se k žádosti nepřihlíží 

- poštou (rozhodující je datum podání na poštu, doporučujeme zaslat doporučeně)   

Další informace budou umístěny na stránkách školy v sekci „Mateřská škola / Zápis MŠ a 

vyvěšením na vstupu do budovy školy. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2025 / 2026 

Zápis proběhl 14. dubna. Bylo podáno 5 žádostí o přijetí do 1. ročníku.  Všem žádostem bylo 

vyhověno. Rozhodnutí o přijetí je vyvěšeno na vstupních dveřích do školy, webových stránkách 

školy a také na stránkách obce. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 



-2- 

 

Kapesníky 

Spotřeba kapesníků v MŠ je poměrně vysoká a jejich interní zásoba je již vyčerpaná. Proto žádáme 

rodiče, aby všechny děti měly ve své skříňce papírové kapesníky, které v případě potřeby si vezmou 

do třídy. Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Uzavření školy 

Na pátek 9. května 2025 vyhlašuje po dohodě se zřizovatelem ředitelka školy v souladu s § 24 odst. 

2 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů ředitelské volno pro žáky základní školy. Z provozních 

důvodů bude pro děti 9. května uzavřena i mateřská škola. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Školní výlet 

Pro žáky ZŠ a děti z MŠ připravujeme školní výlet, který se uskuteční ve čtvrtek 26. 6. 2025. 

Pojedeme do KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště, kde kromě KovoZoo navštívíme 

kovárnu a terárium. V průběhu měsíce května děti dostanou návratku, zda se výletu zúčastní. 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na co se můžete těšit 

7. 5. 2025 žáci z 3., 4. a 5. ročníku pojedou do Zábřeha do kina Retra na anglické divadlo. Do 6. 5. 

vybírá paní učitelka Kropáčová 136 Kč. Bližší informace se děti včas dozví. 

13. 5. 2025 žáci ze ZŠ navštíví dopravní hřiště v Zábřeze. Bližší informace získají od třídních 

učitelů. 

V pondělí 26. 5. 2025 od 15:00 se můžete těšit na BESÍDKU, kterou si pro Vás připraví děti z MŠ 

i ZŠ. Rodiče, prarodiče, přijďte podpořit své děti. Jste všichni srdečně zváni a těšíme se na vás. 


